



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання

Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про житлово-комунальні послуги» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з 01 травня 2019 року, але не раніше дня, наступного за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий кур'єр».

Голова НКРЕКП

О. Кривенко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної
комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг

№ _____

Зміни
до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності
у сфері теплопостачання

1. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії:

1) у главі 1:

у пункті 1.4 :

в абзаці другому слова «та якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

в абзаці четвертому знак та слова «, та діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

в абзаці другому пункту 1.5 слова «та/або якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують менше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

2) у пункті 3.2 глави 3:

підпункт 6 доповнити знаком та словами «, крім підприємств, які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності»;

у підпункті 18 після слова та знака «розроблену,» доповнити словом та знаком «затверджену,» та після знака та цифр «№ 2585» доповнити словами та цифрами «та Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 серпня 2017 року № 1059»;

доповнити новими підпунктами такого змісту:

«26) перераховувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ, або кошти, залучені відповідно до міждержавних договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи

суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, на спеціальні рахунки для кредитних коштів суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, відкриті банками в національній чи іноземній валюті;

27) використовувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ, або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, виключно для підготовки та виконання інвестиційних програм (заходів) у відповідній сфері згідно з умовами договорів (для ліцензіатів НКРЕКП – умов договорів, погоджених з НКРЕКП), укладених з міжнародними фінансовими організаціями, іноземними державними установами, або міжурядових договорів;

28) у разі прийняття органом ліцензування рішення про усунення порушень вимог Ліцензійних умов подати в установленій у рішенні строк до органу ліцензування інформацію про усунення зазначених у такому рішенні порушень.».

2. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами:

1) у главі 1:

пункт 1.3 після абзацу сьомого доповнити новим абзацом восьмим такого змісту:

«тепловий пункт – розташований у відособленому приміщенні працездатний комплекс обладнання (пристроїв), призначений для приєднання до теплових мереж систем опалення, вентиляції, гарячого водопостачання більше ніж однієї будівлі та/або технологічних установок, що використовують теплову енергію.».

У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим;

у пункті 1.4 слова «та якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

у пункті 1.5 слова «та/або якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують менше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

2) у пункті 3.2 глави 3:

підпункт 7 доповнити знаком та словами «, крім підприємств, які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності»;

у підпункті 16 після знака та цифр «№ 381» доповнити словами та цифрами «або Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 серпня 2017 року № 1059»;

доповнити новими підпунктами такого змісту:

«27) перераховувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ, або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, на спеціальні рахунки для кредитних коштів суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, відкриті банками в національній чи іноземній валюті;

28) використовувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ, або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, виключно для підготовки та виконання інвестиційних програм (заходів) у відповідній сфері згідно з умовами договорів (для ліцензіатів НКРЕКП – умов договорів, погоджених з НКРЕКП), укладених з міжнародними фінансовими організаціями, іноземними державними установами, або міжурядових договорів.».

3. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії:

1) у главі 1:

у пункті 1.4 слова «при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

у пункті 1.5 слова «та/або при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують менше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії» виключити;

2) у пункті 3.2 глави 3:

підпункт 7 доповнити знаком та словами «, крім підприємств, які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності»;

у підпункті 21 після знака та цифр «№ 381» доповнити словами та цифрами «або Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 серпня 2017 року № 1059»;

доповнити новими підпунктами такого змісту:

«29) перераховувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ, або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, на спеціальні рахунки для кредитних коштів суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, відкриті банками в національній чи іноземній валюті;

30) використовувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ, або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, виключно для підготовки та виконання інвестиційних програм (заходів) у відповідній сфері згідно з умовами договорів (для ліцензіатів НКРЕКП – умов договорів, погоджених з НКРЕКП), укладених з міжнародними фінансовими організаціями, іноземними державними установами, або міжурядових договорів.».

Начальник Управління ліцензування

Ю. Антонюк

19.02.2019

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

ОБГРУНТУВАННЯ

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проекту постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання»

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання» та «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП належить затвердження ліцензійних умов на право провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання.

На виконання вимог чинного законодавства НКРЕКП було прийнято на засіданні, що проводилось у формі відкритого слухання, постанову від 22.03.2017 № 308 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання», якою затверджені:

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії;

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами;

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії (далі – Ліцензійні умови).

Згідно з пунктом 2 розділу IV «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», який набрав чинності з 02.08.2017, визначено, що оснащення вузлами комерційного обліку будівель, що на день набрання чинності цим Законом були приєднані до зовнішніх інженерних мереж і не були оснащені такими вузлами обліку, або якщо такі вузли обліку на день набрання чинності цим Законом вийшли з ладу, зобов'язаний здійснити оператор зовнішніх інженерних мереж у строк:

теплової енергії - **протягом року з дня набрання чинності цим Законом;**

гарячої та питної води для нежитлових будівель - протягом одного року, а для житлових будівель - протягом двох років з дня набрання чинності цим Законом.

Враховуючи наведене, пропонується вилучити з Ліцензійних умов один з критеріїв визначення органу ліцензування, а саме - забезпеченість споживачів приладами обліку теплової енергії.

Крім того, пропонується внести відповідні зміни до Ліцензійних умов у зв'язку з:

прийняттям постанови НКРЕКП від 31.08.2017 № 1059, якою затверджено Порядок розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, який набрав чинності з 12.01.2018;

прийняттям Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо удосконалення деяких положень» від 05.10.2017 № 2164-VIII, яким запроваджено обов'язкове застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку для підприємств, що становлять суспільний інтерес;

прийняттям Закону України від 15.05.2018 № 2417-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо заборони звернення стягнення та накладання арешту на кошти суб'єктів господарювання у сферах тепло-, водопостачання та водовідведення, отриманих від міжнародних фінансових організацій на реалізацію інвестиційних проектів (заходів) в Україні».

Проект постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» має ознаки регуляторного акта, у зв'язку з чим, згідно із статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій.

З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з пропозицією:

1. Схвалити проект постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання».

2. Розмістити вищезазначений проект постанови НКРЕКП на офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій.

Начальник Управління ліцензування

Ю. Антонюк

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

Аналіз впливу проекту постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання», що має ознаки регуляторного акта

I. Визначення проблеми

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання» та «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП належить затвердження ліцензійних умов на право провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання.

На виконання вимог чинного законодавства постановою НКРЕКП від 22.03.2017 № 308 було затверджено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання (далі – Ліцензійні умови), а саме:

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії;

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами;

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії.

Згідно з пунктом 2 розділу IV «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», який набрав чинності 02.08.2017, оснащення вузлами комерційного обліку будівель, що на день набрання чинності цим Законом були приєднані до зовнішніх інженерних мереж і не були оснащені такими вузлами обліку, або якщо такі вузли обліку на день набрання чинності цим Законом вийшли з ладу, зобов'язаний здійснити оператор зовнішніх інженерних мереж у строк:

теплової енергії – протягом року з дня набрання чинності цим Законом;

гарячої та питної води для нежитлових будівель – протягом одного року, а для житлових будівель – протягом двох років з дня набрання чинності цим Законом.

Враховуючи наведене, пропонується виключити з Ліцензійних умов один з критеріїв, який визначає орган ліцензування, а саме - забезпеченість споживачів приладами обліку теплової енергії.

Крім того, пропонується внести відповідні зміни до Ліцензійних умов у зв'язку з прийняттям:

Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо удосконалення деяких положень» від 05.10.2017 № 2164-VIII, яким запроваджено обов'язкове застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку для підприємств, що становлять суспільний інтерес;

Закону України від 15.05.2018 № 2417-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо заборони звернення стягнення та накладання арешту на кошти суб'єктів господарювання у сферах тепло-, водопостачання та водовідведення, отриманих від міжнародних фінансових організацій на реалізацію інвестиційних проектів (заходів) в Україні»;

постанови НКРЕКП від 31.08.2017 № 1059, якою затверджено Порядок розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, який набрав чинності 12.01.2018.

Крім того, виникла необхідність внести зміни до Ліцензійних умов, доповнивши їх терміном «тепловий пункт».

Враховуючи зазначене, НКРЕКП розроблено проект постанови «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» (далі – проект постанови).

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		ні
Держава	Врегулювання питання щодо критеріїв, відповідно до яких визначаються повноваження НКРЕКП та обласних та Київської міської державних адміністрацій. Удосконалення Ліцензійних умов шляхом приведення до вимог законодавства.	
Суб'єкти господарювання	Приведення норм щодо державного регулювання ліцензованої діяльності суб'єктів господарювання у відповідність до вимог законодавства.	

II. Цілі державного регулювання

Метою прийняття проекту постанови є приведення Ліцензійних умов у відповідність до вимог чинного законодавства України, зокрема, щодо критеріїв, відповідно до яких визначаються повноваження НКРЕКП та обласних та Київської міської державних адміністрацій, а також щодо застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку для підприємств, що становлять суспільний інтерес.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	Залишити без змін Ліцензійні умови
Альтернатива 2 Внесення змін до чинного регуляторного акта	Затвердити Зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

1) Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Внесення змін до чинного регуляторного акта	Врегулювання питання щодо критеріїв, відповідно до яких визначаються повноваження НКРЕКП та обласних та Київської міської державних адміністрацій.	Відсутні

2) Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Внесення змін до чинного регуляторного акта	Відсутні	Відсутні

3) Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Внесення змін до чинного регуляторного акта	Приведення Ліцензійних умов до норм чинного законодавства, зокрема, щодо критеріїв, які визначають орган ліцензування, а також щодо застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та бухгалтерського обліку для підприємств, що становлять суспільний інтерес.	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	1	Не вирішує проблему
Альтернатива 2 (обрана альтернатива) Внесення змін до чинного регуляторного акта	4	Сприятиме вирішенню проблеми

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	Відсутні	Відсутні	Альтернатива 1 не дозволяє вирішити поставлену задачу
Альтернатива 2 (обрана альтернатива) Внесення змін до чинного регуляторного акта	Забезпечує ефективне виконання завдань державного регулювання. Удосконалив норми Ліцензійних умов.	Відсутні	Альтернатива 2 дозволить досягнути цілей повною мірою

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження чинного регулювання	Не вирішує визначену проблему	Відсутній
Альтернатива 2 (обрана альтернатива) Внесення змін до чинного регуляторного акта	Обрана альтернатива дозволить досягти цілей державного регулювання	Відсутній

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом постанови пропонується внести зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері тепlopостачання з метою удосконалення ліцензійних умов шляхом приведення до вимог законодавства.

Впливу зовнішніх факторів, що можуть мати негативний вплив на виконання вимог регуляторного акта, не очікується.

Характеристика механізму повної або часткової компенсації можливої шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблялась, оскільки введення в дію положень регуляторного акта не призведе до настання будь-яких негативних наслідків.

VI. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії акта необмежений. Він може бути змінений у разі внесення відповідних змін до законодавства.

VII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Після набрання постановою НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» чинності, її результативність визначатиметься такими показниками:

1) розміром надходжень до державного та/або місцевих бюджету України – реалізація проекту регуляторного акта не потребує витрат із Державного бюджету України, надходження до Державного бюджету України у зв'язку з прийняттям регуляторного акта не передбачаються;

2) кількістю суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – дія акта поширюватиметься на суб'єктів господарювання, які провадять діяльність у сфері теплопостачання;

3) рівнем поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – рівень поінформованості середній.

Відповідно до частини другої статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» проект постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання», що має ознаки регуляторного акта, разом з матеріалами, що обґрунтовують необхідність прийняття такого рішення, та аналізом його впливу було оприлюднено на офіційному веб-сайті НКРЕКП в мережі Інтернет <http://necr.gov.ua> з метою одержання зауважень і пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших заінтересованих осіб.

НКРЕКП у межах компетенції надає необхідні роз'яснення щодо норм проекту регуляторного акта і надаватиме роз'яснення щодо застосування акта, який буде опубліковано в засобах масової інформації після його прийняття.

VIII. Очікувані результати прийняття регуляторного акта

Очікуваним результатом прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання» є приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання у відповідність до вимог чинного законодавства України, зокрема, щодо критеріїв, відповідно до яких визначаються повноваження НКРЕКП та обласних та Київської міської

державних адміністрацій, а також врегулювання питання застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку для підприємств, що становлять суспільний інтерес.

Голова НКРЕКП

О. Кривенко

Порівняльна таблиця до проекту, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання»

<p align="center"><i>Постанова НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (зі змінами, внесеними постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 418)</i></p>	<p align="center"><i>Редакція проекту постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання»</i></p>
<p align="center">Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії</p>	
<p align="center">пункт 1.4 глави 1</p>	
<p>1.4. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснює ліцензування господарської діяльності з виробництва теплової енергії суб’єктів господарювання у разі, якщо суб’єкт господарювання:</p> <p> провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії (крім виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках, та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), якщо заявлений (фактичний згідно із звітністю) обсяг виробництва теплової енергії у наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 170 тисяч Гкал та якщо суб’єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії;</p> <p> провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних установках.</p> <p> провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва</p>	<p>1.4. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснює ліцензування господарської діяльності з виробництва теплової енергії суб’єктів господарювання у разі, якщо суб’єкт господарювання:</p> <p> провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії (крім виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках, та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), якщо заявлений (фактичний згідно із звітністю) обсяг виробництва теплової енергії у наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 170 тисяч Гкал;</p> <p> провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних установках.</p> <p> провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії (у тому числі на теплоелектроцентралях,</p>

<p>тепловій енергії (у тому числі на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках, крім установок з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), якщо сумарний заявлений (фактичний згідно із звітністю) обсяг виробництва теплової енергії у наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 170 тисяч Гкал, та діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії.</p>	<p>теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках, крім установок з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), якщо сумарний заявлений (фактичний згідно із звітністю) обсяг виробництва теплової енергії у наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 170 тисяч Гкал.</p>
--	---

пункт 1.5 глави 1

<p>Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування господарської діяльності з виробництва теплової енергії суб'єктів господарювання у разі, якщо суб'єкт господарювання:</p> <p>провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії (крім виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках, та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), на виробничих об'єктах, що розташовані на території відповідної області України (території міста Києва), та якщо заявлений (фактичний згідно із звітністю) обсяг виробництва теплової енергії в наступному (минулому) календарному році не перевищуватиме (не перевищував) 170 тисяч Гкал та/або якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують менше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії;</p> <p>провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії на установках з використанням нетрадиційних або</p>	<p>Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування господарської діяльності з виробництва теплової енергії суб'єктів господарювання у разі, якщо суб'єкт господарювання:</p> <p>провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва теплової енергії (крім виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях, когенераційних установках, та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії), на виробничих об'єктах, що розташовані на території відповідної області України (території міста Києва), та якщо заявлений (фактичний згідно із звітністю) обсяг виробництва теплової енергії в наступному (минулому) календарному році не перевищуватиме (не перевищував) 170 тисяч Гкал;</p> <p>провадить (має намір провадити) діяльність з виробництва</p>
---	---

поновлюваних джерел енергії.	теплової енергії на установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії
пункт 3.2. глави 3	
<p>б) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та вимог Порядку ведення окремого обліку доходів і витрат на підприємствах, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 584;</p>	<p>б) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та вимог Порядку ведення окремого обліку доходів і витрат на підприємствах, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 584, крім підприємств, які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності;</p>
<p>18) виконувати інвестиційну програму в затверджених об'ємах за відповідними напрямками, розроблену, погоджену та схвалену відповідно до вимог Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 14 грудня 2012 року № 630 та постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 14 грудня 2012 року № 381, та/або Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585;</p>	<p>18) виконувати інвестиційну програму в затверджених об'ємах за відповідними напрямками, розроблену, затвердженою, погоджену та схвалену відповідно до вимог Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 14 грудня 2012 року № 630 та постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 14 грудня 2012 року № 381, або Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585 та Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою Національної</p>

	комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 серпня 2017 року № 1059;
пункт відсутній	26) перераховувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, на спеціальні рахунки для кредитних коштів суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, відкриті банками в національній чи іноземній валюті;
пункт відсутній	27) використовувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії виключно для підготовки та виконання інвестиційних програм (заходів) у відповідній сфері згідно з умовами договорів (для ліцензіатів НКРЕКП – умов договорів, погоджених з НКРЕКП), укладених з міжнародними фінансовими організаціями, іноземними державними установами, або міжурядових договорів;
пункт відсутній	28) у разі прийняття органом ліцензування рішення про усунення порушень вимог Ліцензійних умов подати в установленій у рішенні строк до органу ліцензування інформацію про усунення зазначених у такому рішенні порушень.

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами

пункт 1.3 глави 1

1.3. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються в таких значеннях:

теплові мережі – система магістральних та місцевих (розподільчих) теплових мереж.

1.3. У цих Ліцензійних умовах терміни вживаються в таких значеннях:

теплові мережі – система магістральних та місцевих (розподільчих) теплових мереж;

тепловий пункт – розташований у відособленому приміщенні працездатний комплекс обладнання (пристроїв), призначений для присіднання до теплових мереж систем опалення, вентиляції, гарячого водопостачання більш ніж однієї будівлі та/або технологічних установок, що використовують теплову енергію.

пункт 1.4 глави 1

1.4. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснює ліцензування господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами, якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг транспортування теплової енергії в наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 145 тисяч Гкал **та якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії.**

1.4. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснює ліцензування господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами, якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг транспортування теплової енергії в наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 145 тисяч Гкал.

пункт 1.5 глави 1

1.5. Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами суб'єктів господарювання у разі, якщо теплові

1.5. Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування господарської діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами суб'єктів господарювання у

<p>мережі суб'єктів господарювання розташовані на території відповідної області України (території міста Києва), та якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг транспортування теплової енергії в наступному (минулому) календарному році не перевищуватиме (не перевищував) 145 тисяч Гкал та/або якщо суб'єкт господарювання здійснює ліцензовану діяльність з постачання теплової енергії при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують менше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії.</p>	<p>разі, якщо теплові мережі суб'єктів господарювання розташовані на території відповідної області України (території міста Києва), та якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг транспортування теплової енергії в наступному (минулому) календарному році не перевищуватиме (не перевищував) 145 тисяч Гкал</p>
<p>пункт 3.2. глави 3</p>	
<p>7) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та вимог Порядку ведення окремого обліку доходів і витрат на підприємствах, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 584;</p>	<p>7) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та вимог Порядку ведення окремого обліку доходів і витрат на підприємствах, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 584, крім підприємств, які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності;</p>
<p>16) розробляти інвестиційну програму, затверджувати та здійснювати її погодження, схвалення відповідно до вимог Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 14 грудня 2012 року № 630, постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 14 грудня 2012 року № 381, виконувати інвестиційну програму в затверджених об'ємах за відповідними напрямками</p>	<p>16) розробляти інвестиційну програму, затверджувати та здійснювати її погодження, схвалення відповідно до вимог Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 14 грудня 2012 року № 630 та постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 14 грудня 2012 року № 381 або Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від</p>

	31 серпня 2017 року № 1059 , виконувати інвестиційну програму в затверджених об'ємах за відповідними напрямками;
пункт відсутній	27) перераховувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, на спеціальні рахунки для кредитних коштів суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, відкриті банками в національній чи іноземній валюті;
пункт відсутній	28) використовувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ або кошти, залучені відповідно до міжурядових договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії виключно для підготовки та виконання інвестиційних програм (заходів) у відповідній сфері згідно з умовами договорів (для ліцензіатів НКРЕКП – умов договорів, погоджених з НКРЕКП), укладених з міжнародними фінансовими організаціями, іноземними державними установами, або міжурядових договорів.

Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії

пункт 1.4 глави 1

1.4. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснює ліцензування господарської діяльності з постачання теплової енергії суб'єктів господарювання, якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг постачання теплової енергії на підставі договору (договорів) у наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 145 тисяч Гкал **при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують більше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії.**

1.4. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснює ліцензування господарської діяльності з постачання теплової енергії суб'єктів господарювання, якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг постачання теплової енергії на підставі договору (договорів) у наступному (минулому) календарному році перевищуватиме (перевищував) 145 тисяч Гкал.

пункт 1.5 глави 1

1.5. Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування господарської діяльності з постачання теплової енергії суб'єктів господарювання у разі, якщо суб'єкт господарювання здійснює (планує здійснювати) постачання теплової енергії на території відповідної області України (території міста Києва), та якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг постачання теплової енергії на підставі договору (договорів) у наступному (минулому) календарному році не перевищуватиме (не перевищував) 145 тисяч Гкал (включно) **та/або при забезпеченості споживачів приладами обліку теплової енергії, що обліковують менше ніж 90 % від загального обсягу реалізованої теплової енергії.**

1.5. Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування господарської діяльності з постачання теплової енергії суб'єктів господарювання у разі, якщо суб'єкт господарювання здійснює (планує здійснювати) постачання теплової енергії на території відповідної області України (території міста Києва), та якщо заявлений (фактичний згідно зі звітністю) обсяг постачання теплової енергії на підставі договору (договорів) у наступному (минулому) календарному році не перевищуватиме (не перевищував) 145 тисяч Гкал (включно).

пункт 3.2. глави 3

7) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та вимог Порядку ведення окремого обліку доходів і витрат на підприємствах,

7) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та вимог Порядку ведення окремого

<p>які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 584;</p>	<p>обліку доходів і витрат на підприємствах, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та надають послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 584, крім підприємств, які відповідно до законодавства складають фінансову звітність за міжнародними стандартами фінансової звітності;</p>
<p>21) розробляти інвестиційну програму, затверджувати та здійснювати її погодження, схвалення відповідно до вимог Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 14 грудня 2012 року № 630, постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 14 грудня 2012 року № 381, виконувати інвестиційну програму в затверджених об'ємах за відповідними напрямками;</p>	<p>21) розробляти інвестиційну програму, затверджувати та здійснювати її погодження, схвалення відповідно до вимог Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 14 грудня 2012 року № 630 та постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, від 14 грудня 2012 року № 381 або Порядку розроблення, погодження, затвердження та виконання інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 31 серпня 2017 року № 1059, виконувати інвестиційну програму в затверджених об'ємах за відповідними напрямками;</p>
<p>підпункт відсутній</p>	<p>29) перераховувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ або кошти, залучені відповідно до міждержавних договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії, на спеціальні рахунки для кредитних коштів суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, відкриті банками в національній чи іноземній валюті;</p>
<p>підпункт відсутній</p>	<p>30) використовувати кредитні (позикові) кошти, отримані від міжнародних фінансових організацій, іноземних державних установ або кошти, залучені відповідно до міждержавних</p>

	<p>договорів, або кошти у вигляді кредитів (позик, грантів), або кошти, залучені державою чи суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання під державні чи місцеві гарантії виключно для підготовки та виконання інвестиційних програм (заходів) у відповідній сфері згідно з умовами договорів (для ліцензіатів НКРЕКП – умов договорів, погоджених з НКРЕКП), укладених з міжнародними фінансовими організаціями, іноземними державними установами, або міжурядових договорів.</p>
--	--

Начальник Управління ліцензування

Ю. Антонюк